

**SEGUROS AZUL, S.A.**  
**BALANCE DE COMPROBACIÓN AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018**

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)



<b>ACTIVO</b>		<b>PASIVO</b>	
11	Disponible	\$	1,655,007.08
12	Inversiones Financieras	\$	2,728,296.87
13	Préstamos		
14	Primas por cobrar	\$	728,267.24
16	Sociedades deudoras de seguros y fianzas	\$	434,042.58
17	Inversiones permanentes		
18	Inmuebles, mobiliario y equipo	\$	279,442.52
19	Otros Activos	\$	1,532,725.56
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>\$</b>	<b><u>7,357,781.85</u></b>
21	Obligaciones con asegurados	\$	15,969.61
22	Reservas técnicas	\$	1,210,438.52
23	Reservas por siniestros	\$	237,224.37
24	Sociedades acreedoras de seguros y fianzas	\$	579,373.93
25	Obligaciones financieras		
26	Obligaciones con intermediarios y agentes	\$	130,498.79
27	Cuentas por pagar	\$	839,927.05
28	Provisiones		
29	Otros pasivos	\$	110,970.42
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>\$</b>	<b><u>3,124,402.69</u></b>
		<b>PATRIMONIO</b>	
31	Capital social	\$	3,750,000.00
35	Reservas de capital	\$	36,349.73
36	Patrimonio restringido	\$	20,046.67
38	Resultados acumulados	\$	426,982.76
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>\$</b>	<b><u>4,233,379.16</u></b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>\$</b>	<b><u>7,357,781.85</u></b>

Dr. Pedro Geoffroy Carletti  
 Director Vicepresidente

Adonay Enrique Romero  
 Contador General

**SEGUROS AZUL, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018**  
 (Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

<b>INGRESOS</b>	
51 PRIMAS PRODUCTOS	\$ 5,001,558.94
52 INGRESOS POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS	\$ 1,899,891.86
54 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REAS Y REAF CEDIDOS	\$ 278,849.20
55 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	\$ 651,673.49
56 SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES	\$ 85,682.01
57 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	\$ 107,709.33
58 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	\$ 42,784.84
59 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 17,586.98
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b><u>\$ 8,085,736.65</u></b>
<b>GASTOS</b>	
41 SINIESTROS	\$ 1,434,522.94
42 PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	\$ 1,655,480.63
43 GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS	\$ 1,707,405.04
45 GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	\$ 1,124,930.73
46 DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	\$ 579,003.68
47 GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	\$ 36,529.01
48 GASTOS DE ADMINISTRACION	\$ 1,005,130.56
49 GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 65,606.10
<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b><u>\$ 7,608,608.69</u></b>
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>\$ 477,127.96</b>
PROVISION IMPUESTO SOBRE LA RENTA	\$ (131,210.19)
<b>UTILIDAD NETA</b>	<b><u>\$ 345,917.77</u></b>

Dr. Pedro Geoffroy Carletti  
 Director Vicepresidente

Adonay Enrique Romero  
 Contador General